
BESLUIT

Gemeenteraad:
3 juli 2023

Zaaknummer:
785488

Onderwerp:
Vaststelling 1e wijziging GR 
SVHW 2023

Het raad van de gemeente Albrandswaard;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 9 mei 2023;

BESLUIT:
1. Toestemming te verlenen aan het College voor het instemmen met de wijziging van de 1e wijziging 
Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023.



Voorstel

Onderwerp: 
Vaststelling 1e wijziging GR SVHW 2023

College van burgemeester 
en wethouders 
9 mei 2023

Zaaknummer
785488
 

Portefeuillehouder
Mario Bianchi

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
k.djodikromo@bar-organisatie.nl
 

Geadviseerd besluit
1. Toestemming te verlenen aan het College voor het instemmen met de wijziging van de 1e wijziging 
Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023.



Raadsvoorstel
Inleiding
Het Samenwerkingsverband Vastgoedinformatie Heffing en Waardebepaling (SVHW) opereert 
momenteel op basis van de Gemeenschappelijke Regeling (GR) SVHW 2023. De voorliggende 1e 
wijziging is noodzakelijk, omdat per 1 januari 2023 de samenstelling van de deelnemers in SVHW 
wijzigt. Door de gemeentelijke herindeling van de gemeente Brielle, Hellevoetsluis en Westvoorne in 
de gemeente Voorne aan Zee dient de GR SVHW 2023 te worden aangepast met een 1e wijziging 
GR SVHW 2023.

Beoogd effect
Aan de vereiste toestemming van de raad aan het college om in te stemmen met de 1e wijziging van 
de Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023 wordt voldaan.

Argumenten
1.1 De gemeentelijke herindeling van de gemeente Brielle, Hellevoetsluis en Westvoorne in de 
gemeente Voorne aan Zee vereist aanpassing van de huidige Gemeenschappelijke Regeling SVHW 
2023
De wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023 vloeit voort uit de herindeling van een 
drietal deelnemers per 1 januari 2023. Op die datum zijn de gemeenten Brielle, Hellevoetsluis en 
Westvoorne opgeheven en is de nieuwe gemeente Voorne aan Zee ingesteld, bestaande uit het 
grondgebied van de opgeheven gemeenten. Het aantal Deelnemers van SVHW wijzigt door deze 
herindeling van 15 naar 13.
1.2 Zienswijze-procedure afgerond: in de raadsvergadering van 5 juni is er geen zienswijze ingediend
In de raadsvergadering van 5 juni 2023 is besloten om SVHW schriftelijk mede te delen dat er geen 
aanleiding is voor het indienen van zienswijzen op het concept van de 1e wijziging GR SVHW 2023. 
Er zijn door alle deelnemers ook geen zienswijze ingediend. Op grond hiervan heeft het Algemeen 
Bestuur van SVHW  de wijziging vastgesteld.
1.3 Toestemming van de gemeenteraad voor instemmen met de wijziging van gemeenschappelijke 
regeling SVHW 2023 is wettelijk voorgeschreven
Voor het door het College kunnen instemmen met de wijziging van de GR SVHW 2023 is conform 
artikel 1 Wet gemeenschappelijke regelingen toestemming nodig van de gemeenteraad.
1.4 De wijzigingen: geen inhoudelijke of beleidsmatige wijzigingen beoogd of doorgevoerd
Met de wijzigingen zoals opgenomen in het instemmingsbesluit van het college, worden geen 
inhoudelijke of beleidsmatige wijzigingen beoogd of doorgevoerd. De doorgevoerde wijzigingen 
betreffen:
• de deelnemers aan de Regeling,
• het aantal leden van het Algemeen bestuur,
• de wijziging van verschillende stemverhoudingen, en
• het opnieuw vastleggen van de overgedragen bevoegdheden qua uit te voeren regelingen.

Overleg gevoerd met
Niet van toepassing

Kanttekeningen
Niet van toepassing

Uitvoering/vervolgstappen
Na toestemming van de raad verkregen te hebben, stemt het college in met de vaststelling van de 1e 
wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023.

Financiën
Niet van toepassing

Inclusiviteitstoets
Niet van toepassing

Communicatie/participatie na besluitvorming
Niet van toepassing



Voorstel
Inleiding
Het Samenwerkingsverband Vastgoedinformatie Heffing en Waardebepaling (SVHW) opereert 
momenteel op basis van de Gemeenschappelijke Regeling (GR) SVHW 2023. De voorliggende 1e 
wijziging is noodzakelijk, omdat per 1 januari 2023 de samenstelling van de deelnemers in SVHW 
wijzigt. Door de gemeentelijke herindeling van de gemeente Brielle, Hellevoetsluis en Westvoorne in 
de gemeente Voorne aan Zee dient de GR SVHW 2023 te worden aangepast met een 1e wijziging 
GR SVHW 2023.

Beoogd effect
Aan de vereiste toestemming van de raad aan het college om in te stemmen met de 1e wijziging van 
de Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023 wordt voldaan.

Argumenten
1.1 De gemeentelijke herindeling van de gemeente Brielle, Hellevoetsluis en Westvoorne in de 
gemeente Voorne aan Zee vereist aanpassing van de huidige Gemeenschappelijke Regeling SVHW 
2023
De wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023 vloeit voort uit de herindeling van een 
drietal deelnemers per 1 januari 2023. Op die datum zijn de gemeenten Brielle, Hellevoetsluis en 
Westvoorne opgeheven en is de nieuwe gemeente Voorne aan Zee ingesteld, bestaande uit het 
grondgebied van de opgeheven gemeenten. Het aantal Deelnemers van SVHW wijzigt door deze 
herindeling van 15 naar 13.
1.2 Zienswijze-procedure afgerond: in de raadsvergadering van 5 juni is er geen zienswijze ingediend
In de raadsvergadering van 5 juni 2023 is besloten om SVHW schriftelijk mede te delen dat er geen 
aanleiding is voor het indienen van zienswijzen op het concept van de 1e wijziging GR SVHW 2023. 
Er zijn door alle deelnemers ook geen zienswijze ingediend. Op grond hiervan heeft het Algemeen 
Bestuur van SVHW  de wijziging vastgesteld.
1.3 Toestemming van de gemeenteraad voor instemmen met de wijziging van gemeenschappelijke 
regeling SVHW 2023 is wettelijk voorgeschreven
Voor het door het College kunnen instemmen met de wijziging van de GR SVHW 2023 is conform 
artikel 1 Wet gemeenschappelijke regelingen toestemming nodig van de gemeenteraad.
1.4 De wijzigingen: geen inhoudelijke of beleidsmatige wijzigingen beoogd of doorgevoerd
Met de wijzigingen zoals opgenomen in het instemmingsbesluit van het college, worden geen 
inhoudelijke of beleidsmatige wijzigingen beoogd of doorgevoerd. De doorgevoerde wijzigingen 
betreffen:
• de deelnemers aan de Regeling,
• het aantal leden van het Algemeen bestuur,
• de wijziging van verschillende stemverhoudingen, en
• het opnieuw vastleggen van de overgedragen bevoegdheden qua uit te voeren regelingen.

Overleg gevoerd met
Niet van toepassing

Kanttekeningen
Niet van toepassing

Uitvoering/vervolgstappen
Na toestemming van de raad verkregen te hebben, stemt het college in met de vaststelling van de 1e 
wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling SVHW 2023.

Financiële informatie
Niet van toepassing

Juridische zaken
De 1e wijziging van GR SVHW 2023 wordt geëffectueerd nadat twee derde van de deelnemers aan 
deze regeling heeft ingestemd met de voorgestelde 1e wijziging. E.e.a. conform artikel 24 lid 1 GR 
SVHW 2023.



Duurzaamheid
Niet van toepassing

Inclusiviteitstoets
Niet van toepassing

Communicatie/participatie na besluitvorming
Niet van toepassing

Bijlagen
1. Aanbiedingsbrief colleges 1e wijziging GR SVHW 2023.pdf
2. 1e wijziging GR SVHW 2023.pdf
3. Bijlage bij GR als bedoeld in artikel 4 .pdf
4. Getekend AB besluit 1e wijziiging GR 2023.pdf
5. Instemmingsbesluit college AW.pdf


